[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД №2 – НАДЕЖДА»

с. Бежта

368410, Республика Дагестан, МО «Бежтинский участок» с. Бежта sadik.nadezhda.18@mail.ru
__________________________________________________________________

«____» «_____» 2020г.                                                                                                              №_____

Приказ №

по МКДОУ «Детский сад №2 - Надежда» от 01.09.2020г.
О создании комиссии по питанию в МКДОУ «Детский сад №2 - Надежда» на 2020-2021 учебный  год и об утверждении плана мероприятий по контролю за организацией питания.
Для контроля за качеством пищи в дошкольном учреждении, с целью улучшения организации питания детей,

Приказываю:

1. Создать комиссию по проверке питания в детском саду в составе:
Абакарова Б.Д.  – директор;

Гусейнова П.М. –воспитатель;

Халитова М.М. – повар

Кебедова Э.М.. – мед.сестра

Гажимурадова Н.Г. – родит.комитет

2. Создать комиссию по списанию и инвентаризации продуктов питания в сотаве:

2.1. Сомоев М.Г. – завхоз,

2.2. Кебедова Э.М. – мед.сестра,

2.3. Халитова М.М. – повар.
3.  Утвердить приказ о назначении комиссии по питанию в МКДОУ «Детский сад №2 - Надежда»  и назначении бракеражной комиссии 2020-2021 г.
4. Утвердить план мероприятий по контролю за организацией питания за 2020-2021 гг.
5. Результаты контроля регистрировать в специальном журнале. Не допускать к приему пищи продукты с признаками недоброкачественности, а так же продукты без сопроводительных документов, подтверждающих их качество и безопасность, не имеющие маркировки, в случае, если наличие такой маркировки предусмотрено законодательством РФ. Вменить в обязанность бракеражной комиссии по приему сырья следить за качеством транспортировки пищевых продуктов.

6. Комиссия по питанию контролирует режим и качество питания, соблюдение требований санитарно- эпидемиологических правил  и норм.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКДОУ

«Детский сад №2 – Надежда»                                                Абакарова Б.Д.
Ознакомлены:
Гусейнова П.М.. –воспитатель;

Сомоев М.Г. – завхоз;

Халитова М.М. – повар

Кебедова Э.М. – мед.сестра

Гаджимурадова Н.Г. – родит.комитет